
 
 

 

Repertorio generale n.1129 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 15 aprile  2015  n. 82 

 

 

OGGETTO:  LOCALI PRESSO IL COMPLESSO S. ANNA ADIBITI A SEDE SOCIALE DI 

ASSOCIAZIONI CULTURALI. DELIBERA G.C. N. 68 DEL 27.3.2015. INTEGRAZIONI. 
 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 15 del mese di aprile    alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.      DE IURE           Domenico 

2. Sig.ra   DI SIPIO            Nadia 

3. Sig.      MENNA            Luca 

4. Sig.      NESTORE        Giuseppe  Marco 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICORDATO che, con propria precedente deliberazione n. 68 del 27.03.2015, esecutiva, per le 

motivazioni ivi indicate, cioè per ottemperare alla richiesta della Prefettura ,U.T.G. di Chieti di 

riconsegnare alla Parrocchia di San Tommaso Apostolo di Ortona, poiché facenti parte 

integralmente della Chiesa di Santa Caterina, i locali di proprietà del Fondo Edifici di Culto e 

 



concessi in uso gratuito alla Parrocchia stessa, in parte assegnati quale sede sociale a diverse  

Associazioni Culturali Ortonesi, con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 02.03.2005,  

si è provveduto a revocare detta assegnazione, nello specifico alle seguenti Associazioni Culturali 

Ortonesi: 

Associazione Culturale “Amici della Musica” “Guido Albanese”; 

Museo Comunale “Museo Ex Libris Mediterraneo”; 

Associazione Culturale “Amici del Teatro “Paolo Vanni”; 

Associazione storico-culturale “Compagnia del Castello”; 

Associazione Culturale “Compagnia Teatro del Cavallo”; 

 

EVIDENZIATO che, con detto atto amministrativo, si intendeva revocare alle associazioni 

assegnatarie soltanto il locale non di proprietà di questo Comune, di fatto adibito a deposito di loro 

materiale vario, annesso al Museo Ex Libris, ai fini dell’evasione della menzionata richiesta 

prefettizia;  

 

RITENUTO, opportuno, al fine di chiarire la volontà di questa Amministrazione in merito alle 

finalità e al contenuto della richiamata propria precedente deliberazione n. 68/2015, integrare la 

stessa; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 

espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1)- per quanto esposto in premessa, costituente la motivazione  del presente atto, ai sensi dell’art. 3 

della L.n. 241/1990 e s.m.i, di specificare che oggetto della revoca di cui alla deliberazione della 

Giunta comunale n. 68 del 27.03.2015, è unicamente il locale annesso al Museo Ex Libris 

Mediterraneo  identificabile come cantoria della Chiesa di Santa Caterina, il cui rilascio è stato 

richiesto  dalla Prefettura ,U.T.G. di Chieti, da ultimo, con nota prot. n. 20130030264/5 del 

02.10.2014, al fine di consentire al Comune la consegna di tale parte di immobile alla Parrocchia di 

San Tommaso Apostolo di Ortona; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 21 aprile 2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       21 aprile 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


